Cap. 52.

¹ Consurge, cōsurge, induere fortitudine tua Sion, induere vestimentis gloriæ tuæ Ierusalē ciuitas sancti; quia noa adiiciet ultrâ ut perfrascat per te incircumcisus & immundus.

² Excutere de puluere, consurge, sede Ierusalem: iolue vincla colli tui captiuua filia Sion.

³ Quia hæc dicit Dominus, Gratis venundati es, & sine argento redimemini.

⁴ Quia hæc dicit Dominus Deus, In Aegyptum descedit populus meus in principio, ut colonus es et ibi: & A illur absque illa causa calumnatus es eum.

*Tu penitis ea fige animus) repetamque tuarum
Longius historiam rerum, quæ fata subinde
Téque tuosque manent, paucis ex ordine pandam.*

*Fortè patres vestri, fatis urgentibus, agros
Dum profugi linquunt patrios, fugiuntq; prementem
Obscœnam suarura famem, Niloticare regna
Deuenere, agmen modicum, puerique senesque
Et verna imbelles, cum feminineo comitatu.
Hic, aliquot regum dono, non multa remote
Iugera telluris, coniunctaque pascua nocti,
Innocuum cultis duxere in saltibus ænum,
Pastores lanag; ouium lactisque magistri:
Sed mox suspectos opibus, numeraque, sequentum
Non tulit ambitio regum; multosque per annos,
Seruitum lateris crudele tulere coquendi:
Eripui fateor, quamvis nil tale merentes,
Et noua regna dedi pulsis habitanda colonis.
Sed non hi longum latati munere tanto,
In prædam Assyriis mox concessere tyrannis:
Quos iterum post lustra aliquot miseratus, autis
Sedibus, ex osse dominantum facta, remisi.*

Historiam hæc
habes Genes.
cap. 47.

§ Et nūquid mihi est hic, dicit Dominus: quoniam ablatus est populus meus gratis? Dominatores eius iniquè agunt, dicit Dominus, & ingiter tota die nomen meū blasphematur.

¶ Propter hoc sciet populus meus nomen meū in die illa: quia ego ipse qui loquerar, ecce adsum.

*'Et quid nunc faciam? num disimulabo dolorem, Cūm funesta meus gemat inter vincula popellus, Arbitrium victoris heri non sponte secutus?
Aut (qui nunc hominum status, & quæ tempora rerū) Imminui-ne meum patiar sine vindice numen?
Sic mea maiestas, sic gloria, visque decusque Ibit in opprobrium gentes impune per omnes?*

*'Testor ego hoc ipsum nulli violabile numen,
Faxo presentem victor me sentiat hostis;
Et qui victori stricta sub compede seruit,
Mox liber populus, coramq; loquentis ab ore
Pendeat attonitus, & nostrum numen adoret.
Nec iam ultra differre placet: confidite, vester
Vester ego Dominus, (ni fortè negaritus) adsum,
Fons veri, lux iustitiae, via recta salutis.*

7 Quām pulchri sunt montes pedes annuntiantis & predicantis pacem: annuntiantis bonum, praedicantis salutem, dicentes Sion, Regnabit Deus tuus!